•	PORTELLI CON RIVESTIMENTO
ACUSTICO ISOLANTE SPESSO
25 MM, DI ALTA QUALITÀ
•	LAMIERA PRELACCATA
•	COSTRUZIONE MODULARE
•	STRUTTURA CON
PROFILI IN ALLUMINIO
•	PANNELLO DI ACCESSO

PHOTOCATALYSIS ELECTROSTATIC
FILTER
ACTIVATED
CARBON FILTERS
3
Unità di filtrazione senza ventilatore con diverse tipologie di filtri
MF
Caratteristiche tecniche
Sezione
(mm)
Peso totale
(kg)
Portata massima
(m3/h)
Altezza Ampiezza
MF-490 490 490 16 1813
MF-500 500 500 19 1323
MF-550 550 550 19 2384
MF-605 605 605 21 2970
MF-680 680 680 23 3887
MF-700 700 700 35 2593
MF-855 855 855 41 6464
MF-900 900 900 58 3759
MF-1000 1000 1000 51 8983
MF-1195 1195 1195 73 10372
MF-1250 1250 1250 79 10372
MF-1450 1450 1450 94 15038
MF-1670 1670 1670 105 23338
Unità di filtrazione senza ventilatore con diverse tipologie di filtri, progettate per la
pulizia dell'aria attraverso la cattura del particolato solido presente in sospensione
all'interno di qualsiasi tipo di edificio.
Caratteristiche:

- F7 + F9.
•	 Filtri facilmente estraibili per le operazioni di pulizia e manutenzione.
Codice di ordinazione
MF         —         900         —         F7+F9
Dimensioni
900 x 900 mm
MF: Unità di filtrazione senza ventilatore
con diverse tipologie di filtri
Stadi di filtrazione
Caratteristiche dei filtri
EN 779 EN 1822
ISO 16890
ISO
ePM1
ISO
ePM2,5
ISO
ePM10
F6 60-80% - - >50-65% >60%
F7 80-90% - >50-65% >65-80% >85%
F8 90-95% - >65-80% >80% >90%
F9 >95% - >80% >95% >95%
FILTER
SOLUTIONS
4
Esempio di installazione
Configurazione combinata a un'apparecchiatura per la
ventilazione
Condotto
Apparecchiatura
di ventilazione
Unità
di filtrazione
Configurazione tra condotti
Condotto
Unità
di filtrazione
Condotto
MF-490 510 490 - 490 - - 430 450 83,4 323,2 - - -
MF-500 500 500 - 500 - - 420 420 58,4 383,2 - - -
MF-550 510 550 - 550 - - 490 450 83,4 383,2 - - -
MF-605 510 605 - 605 - - 545 450 106,9 391,2 - -
MF-680 510 680 - 680 - - 620 450 84,4 511,2 - - -
MF-700 700 700 - 700 - - 620 620 94,4 511,2 - - -
MF-855 670 855 895 855 938 908 795 610 84,4 686,2 229 212 40
MF-900 900 900 - 900 - - 820 820 106,9 686,2 - - -
MF-1000 670 1000 1040 1000 1080 1050 940 610 92,9 814,2 229 212 40
MF-1195 670 1195 1235 1195 1280 1245 1115 590 131,9 931,2 229 212 40
MF-1250 670 1250 1290 1250 1350 1320 1170 590 168,9 912,2 229 212 40
MF-1450 670 1450 1490 1450 1550 1520 1370 590 169,4 1111,2 229 212 40
MF-1670 670 1670 1710 1670 1770 1740 1590 590 137,75 1394,5 229 212 40
A B B1 C C1 C2 D1 D2 E L H1 H2 H3
Dimensioni in mm
Accessori
TAC FILTRI TEJ VIS
5
Curve caratteristiche della perdita di carico

attivo consiste nel far circolare l'aria da trattare
attraverso la cartuccia filtrante, che intrappola gli agenti
contaminanti e gli odori.
COME FUNZIONA?
11
Unità di filtrazione senza ventilatore con filtro dotato di cartuccia al carbone attivo
MCA
Caratteristiche tecniche
Sezione
(mm)
Peso totale
(kg)
Portata massima
(m3/h)
Altezza Ampiezza
MCA-490 490 490 20 1250
MCA-500 500 500 23 1250
MCA-550 550 550 22 1250
MCA-605 605 605 25 1250
MCA-680 680 680 31 2500
MCA-700 700 700 44 2500
MCA-855 855 855 52 3750
MCA-900 900 900 71 3750
MCA-1000 1000 1000 66 5000
MCA-1195 1195 1195 92 8750
MCA-1250 1250 1250 99 10000
MCA-1450 1450 1450 127 13750
MCA-1670 1670 1670 154 20000
Unità di filtrazione senza ventilatore con filtro dotato di cartuccia al carbone attivo,
progettate per l'eliminazione degli odori e la purificazione dai contaminanti gassosi.
Caratteristiche:
•	 Struttura con profili di alluminio.

•	 Filtri ricaricabili, resistenti alla corrosione, facilmente estraibili per le operazioni di
pulizia e manutenzione.
Codice di ordinazione
MCA         —         900
Dimensioni
900 x 900 mm
MCA: Unità di filtrazione senza ventilatore con
filtro dotato di cartuccia al carbone attivo
Caratteristiche dei filtri
Materiale Altezza A
(mm)
Diametro B
(mm)
Peso
(kg)
Acciaio galvanizzato 250 145 2,5
FILTRO AL CARBONE ATTIVO (IN CARTUCCIA) - FCCA
A
B
ACTIVATED
CARBON FILTERS
12
MCA-490 510 490 - 490 - - 430 450 83,4 323,2 - - -
MCA-500 500 500 - 500 - - 420 420 58,4 383,2 - - -
MCA-550 510 550 - 550 - - 490 450 83,4 383,2 - - -
MCA-605 510 605 - 605 - - 545 450 106,9 391,2 - -
MCA-680 510 680 - 680 - - 620 450 84,4 511,2 - - -
MCA-700 700 700 - 700 - - 620 620 94,4 511,2 - - -
MCA-855 670 855 895 855 938 908 795 610 84,4 686,2 229 212 40
MCA-900 900 900 - 900 - - 820 820 106,9 686,2 - - -
MCA-1000 670 1000 1040 1000 1080 1050 940 610 92,9 814,2 229 212 40
MCA-1195 670 1195 1235 1195 1280 1245 1115 590 131,9 931,2 229 212 40
MCA-1250 670 1250 1290 1250 1350 1320 1170 590 168,9 912,2 229 212 40
MCA-1450 670 1450 1490 1450 1550 1520 1370 590 169,4 1111,2 229 212 40
MCA-1670 670 1670 1710 1670 1770 1740 1590 590 137,75 1394,5 229 212 40
A B B1 C C1 C2 D1 D2 E L H1 H2 H3
Dimensioni in mm
Accessori
TAC FILTRI TEJ VIS
Esempio di installazione
Configurazione combinata a un'apparecchiatura per la
ventilazione
Condotto
Apparecchiatura
di ventilazione
Unità
di filtrazione
Configurazione tra condotti
Condotto
Unità
di filtrazione
Condotto
13
Curve caratteristiche della perdita di carico
Moduli filtranti CA
Q = Portata in m3/h, m3/s e cfm.		 Pe = Pressione statica in mmH2O, Pa e inwg.
Moduli filtranti CA
14
TECNOLOGIA
PHOTOCATALYSIS
La tecnologia PCO utilizza una fonte di luce
ultravioletta UVc che in presenza di umidità
genera una reazione su un catalizzatore con base
in biossido di titanio, in modo da creare radicali
ossidrilici (OH) e perossido di idrogeno (H2O2)
che inattivano i microrganismi e le sostanze
chimiche nocive presenti nell'aria.
Questi dispositivi coniugano la tecnologia
PCO a una ionizzazione positiva e negativa
delle particelle in sospensione che non sono
rimaste intrappolate nei filtri, raggruppandole e
facendole cadere per decantazione.
COME FUNZIONA?

tecnologia PCO risulta inoltre ideale per gli ambienti in cui è
necessario disinfettare ampie superfici attraverso l'aria.
15
Unità di filtrazione senza ventilatore con tecnologia basata sulla fotocatalisi
MPCO
Caratteristiche tecniche
Sezione
(mm)
Peso totale
(kg)
Portata massima
(m3/h)
Consumo elettrico
(W)
Altezza Ampiezza
MPCO-490 490 490 53 1813 14
MPCO-500 500 500 60 1323 14
MPCO-550 550 550 61 2384 14
MPCO-605 605 605 68 2970 14
MPCO-680 680 680 74 3887 14
MPCO-700 700 700 111 2593 14
MPCO-855 855 855 127 6464 28
MPCO-900 900 900 178 3759 14
MPCO-1000 1000 1000 159 8983 28
MPCO-1195 1195 1195 221 10372 42
MPCO-1250 1250 1250 237 10372 42
MPCO-1450 1450 1450 284 15038 56
MPCO-1670 1670 1670 321 23338 84
Unità di filtrazione senza ventilatore con tecnologia basata sulla fotocatalisi, appo-
sitamente progettate per la pulizia, disinfezione e la purificazione dell'aria in spazi
interni e per le superfici dei materiali.
Caratteristiche:

•	 Stadi di filtrazione: F7 + F9.
•	 Efficacia fino a 40 m lineari di condotto.
Codice di ordinazione
MPCO      —         900
Dimensioni
900 x 900 mm
MPCO: Unità di filtrazione senza ventilatore
con tecnologia basata sulla fotocatalisi
CO2
H2O
CO2
H2O
PHOTOCATALYSIS
16
Esempio di installazione
Configurazione combinata a un'apparecchiatura per la
ventilazione
Condotto
Apparecchiatura
di ventilazione
Unità
di filtrazione
Configurazione tra condotti
Condotto
Unità
di filtrazione
Condotto
MPCO-490 510 490 - 490 - - 430 450 83,4 323,2 - - -
MPCO-500 500 500 - 500 - - 420 420 58,4 383,2 - - -
MPCO-550 510 550 - 550 - - 490 450 83,4 383,2 - - -
MPCO-605 510 605 - 605 - - 545 450 106,9 391,2 - -
MPCO-680 510 680 - 680 - - 620 450 84,4 511,2 - - -
MPCO-700 700 700 - 700 - - 620 620 94,4 511,2 - - -
MPCO-855 670 855 895 855 938 908 795 610 84,4 686,2 229 212 40
MPCO-900 900 900 - 900 - - 820 820 106,9 686,2 - - -
MPCO-1000 670 1000 1040 1000 1080 1050 940 610 92,9 814,2 229 212 40
MPCO-1195 670 1195 1235 1195 1280 1245 1115 590 131,9 931,2 229 212 40
MPCO-1250 670 1250 1290 1250 1350 1320 1170 590 168,9 912,2 229 212 40
MPCO-1450 670 1450 1490 1450 1550 1520 1370 590 169,4 1111,2 229 212 40
MPCO-1670 670 1670 1710 1670 1770 1740 1590 590 137,75 1394,5 229 212 40
A B B1 C C1 C2 D1 D2 E L H1 H2 H3
Dimensioni in mm
Accessori
TAC FILTRI TEJ VIS
17
Curve caratteristiche della perdita di carico
Moduli filtranti MPCO F7+F9
Q = Portata in m3/h, m3/s e cfm.		 Pe = Pressione statica in mmH2O, Pa e inwg.
Moduli filtranti MPCO F7+F9
18
TECNOLOGIA
ELECTROSTATIC FILTER
— Cucine industriali
— Ospedali
— Uso agroalimentare
— Fabbriche
(particelle in sospensione
e fumi fino a 20 mg/m3)
— Ristoranti fast food
— Industria chimica e metallurgica
I contaminanti vengono
ionizzati e durante il
passaggio attraverso
il filtro rimangono
intrappolati nelle celle
collettrici di carica
opposta, risultando così
esclusi dal flusso d'aria
in uscita.
I filtri elettrostatici FE sono particolarmente adatti per
l'eliminazione di sostanze contaminanti quali particolato, batteri,
composti organici volatili (VOC).

elettrostatici infatti sono lavabili e di facile manutenzione.
IDEALE PER
19
Unità di filtrazione senza ventilatore, con filtri elettrostatici ad alta efficienza
MFE
Caratteristiche tecniche
Sezione
(mm)
Peso totale
(kg)
Portata massima
(m3/h)
Consumo elettrico
(W)
Altezza Ampiezza
MFE-490 490 490 45 700 9
MFE-500 500 500 41 700 9
MFE-550 550 550 50 700 9
MFE-605 605 605 60 900 9
MFE-680 680 680 73 2100 16
MFE-700 700 700 97 2100 16
MFE-855 855 855 118 3400 16
MFE-900 900 900 153 3400 16
MFE-1000 1000 1000 185 4900 43
MFE-1195 1195 1195 252 8400 64
MFE-1250 1250 1250 274 9320 64
MFE-1450 1450 1450 330 13600 64
MFE-1670 1670 1670 424 19500 109
Unità di filtrazione senza ventilatore con filtri elettrostatici ad alta efficienza, apposi-
tamente progettate per la pulizia, la disinfezione e la purificazione dell'aria interna in
ambienti ad elevato contenuto di particolato grasso o in sospensione.
Caratteristiche:

termico integrato.
•	 Vassoi di raccolta dei residui grassi.
Codice di ordinazione
MFE         —         900
Dimensioni
900 x 900 mm
MFE: Unità di filtrazione senza ventilatore,
con filtri elettrostatici ad alta efficienza
Caratteristiche dei filtri
ePM1
95% 90% 80% 70%
Classe di filtrazione secondo la norma EN 779 - - F9 F8 F7
Velocità dell'aria (m/s) 1 2 2,5 3 4
Capacità flusso d'aria (%) 40 50 65 75 100
Perdita di carico (Pa) 10 17 24 37 64
FILTRO ELETTROSTATICO
ELECTROSTATIC
FILTER
20
MFE-490 510 490 - 490 - - 430 450 83,4 323,2 - - -
MFE-500 500 500 - 500 - - 420 420 58,4 383,2 - - -
MFE-550 510 550 - 550 - - 490 450 83,4 383,2 - - -
MFE-605 510 605 - 605 - - 545 450 106,9 391,2 - -
MFE-680 510 680 - 680 - - 620 450 84,4 511,2 - - -
MFE-700 700 700 - 700 - - 620 620 94,4 511,2 - - -
MFE-855 670 855 895 855 938 908 795 610 84,4 686,2 229 212 40
MFE-900 900 900 - 900 - - 820 820 106,9 686,2 - - -
MFE-1000 670 1000 1040 1000 1080 1050 940 610 92,9 814,2 229 212 40
MFE-1195 670 1195 1235 1195 1280 1245 1115 590 131,9 931,2 229 212 40
MFE-1250 670 1250 1290 1250 1350 1320 1170 590 168,9 912,2 229 212 40
MFE-1450 670 1450 1490 1450 1550 1520 1370 590 169,4 1111,2 229 212 40
MFE-1670 670 1670 1710 1670 1770 1740 1590 590 137,75 1394,5 229 212 40
A B B1 C C1 C2 D1 D2 E L H1 H2 H3
Dimensioni in mm
Accessori
TAC FILTRI TEJ VIS
Esempio di installazione
Configurazione combinata a un'apparecchiatura per la
ventilazione
Condotto
Apparecchiatura
di ventilazione
Unità
di filtrazione
Configurazione tra condotti
Condotto
Unità
di filtrazione
Condotto
21
Curve caratteristiche della perdita di carico
Moduli filtranti G2+FE
Q = Portata in m3/h, m3/s e cfm.		 Pe = Pressione statica in mmH2O, Pa e inwg.
Moduli filtranti G2+FE